
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

294 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Setembro de 2020 • Edição IVCLVIII

Prefeitura de 
SÃO J ._..,~T"e\'0- .:;;::::~::= PIAUÍ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 058/2020 
PROCESSO ADM: 056/2020 
Dispensa de Licitação nº 028/2020 
OBJETO: Locação de um imóvel para funcionamento do SAMU no Município de São 
José do Piauí - PI. 
LOCATÁRIO: Prefeitura Municipal de São José do Piauí - PL 
LOCADOR: FRANCISCO DE ASSIS BORGES, portador do nº RG: 2159254 SSP/PI 
e inscrito no CPF nº 264.352.678-39. 
IMÓVEL: UM galpão para base da SAMU em um terreno urbano, medindo 10,00 x 
20,00 = 200,00 m2, situado na Avenida Central, s/n, São José do Piauí - PI. 
VALOR: valor mensal de R$ 1.045,00 (mil reais e quarenta e cinco centavos). 
totalizando o valor global de R$ 3.135,00 (três mil cento e trinta e cinco centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, X da Lei 8.666/93. 

FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município/Custeio/FUS. 
PRAZO DE VIGENCIA: 03 (três) meses, compreendido de outubro a dezembro de 
2020. 
DATA DE ASSINATURA: 16 de setembro de 2020. 

r'~~ ✓Js 
João Bezerra Neto 
Prefeito Municipal 

PROCEDIME TO DE DISPE SA DE LICITAÇÃO O 028/2020 
OBJETO: Locação de um imóvel para funcionamento do SAMU no Município de São 
José do Piauí - PI. 

ASSUNTO: TERMO DE RA TfFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO DE CONTRA TO 

O procedimento de dispensa de licitação de que trata este processo, objetivou a 
Locação de um imóvel para funcionamento do SAMU no Município de São José do 
Piauí - PI. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente, consoante o 
Parecer da Comissão Permanente de Licitação, ratificado pela Assessoria Jurídica deste 
Município. 

Deste modo, satisfazendo à lei e ao mérito, RATJFICO o referido 
procedimento, nos termos do parecer da CPL e Assessoria Jurídica deste Município para 
a Locação do imóvel com a seguinte descrição: UM galpão para base da SAMU em um 
terreno urbano, medindo 10,00 x 20,00 = 200,00 m2, situado na Avenida Central, s/n, 
São José do Piauí - PI, no valor mensal de R$ 1.04S,00 (mil reais e quarenta e cinco 
centavos), totalizando o valor global de R$ 3.135,00 (três mil cento e trinta e cinco 
centavos), para 03 (três) meses de vigência contratual, compreendido de outubro a 
dezembro de 2020, conforme documentos que instruem este processo. 

Publique-se. 

São José do Piauí - PI, 16 de setembro de 2020 

r',Jt:= ~ ;,&&Ís 
João Bezerra Neto 
Prefeito Municipal 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUN IC IPAL DE SÃO JOSÉ DODIVINO 

CNPJ: 41 .522.111/0001-45 
Av. Manoel Divino 55 - Centro/ São José do Divino - PI ] CEP: 64.245-000 

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N" 158/2020 

Rcf. Processo Administrativo n "' 262412020. 

DISPENSA DE LI C ITAÇÃO 166/2020 

FU DAM E TO: Art .. 4° da Lei nº 13 .979/2020. Medida Provisória 961/2020, Decreto Municipal nº 
198 de 28 de março de 2020 e Decreto Municipal nº 200 de 13 de abril 2020. 

O MUNIClPIO D E SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI, através FUNDO MU ICIPAL DE SAÚDE DE 
SÃO JOSÉ DO DIVINO, Estado do Piauí, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 1 l.268 .282/000 1-29, 
estabelecido na Av, Manoel Divino. S/N, Centro. São Jos6 do Divino-PI, neste ato representada por 
MARIA DA GLÓRIA O LIVEIRA STLVA, inscrita no C PF nº 033.429.783-41 , RG n• 2 ,750.468, 
secretária municipal de Saúde. de..'i:ig,nada simplesmente CONTRATANTE e. de outto lado OTHON 
D E O ~NETO-ME (LABVIDA). inscrito no CNPJ nº0S.403 .840/0001 - 19, estnbclecidn na Av. 
Coronel Pedro de Brito, 11°791 , Centro, Pirucuruca-PI 

OBJETO: Contrntaç..'lo de pessoa juridica par-a os serviços de coleta e diagnóstico de Covid- 19 pa.ra 
o:I scrvidore:1 que uluum j unto uo município de SUo José do Divino-Pls cm dccorrêuc iu do retomo do$ 
atividades presenciais. 

OBJETO QUANTIDADE 

SERVIÇOS LA60RATORIAIS PARA eXAME 

oe PESQUISA oe ANTICORPOS lgGllgM 200 
POR MEIO DE PUNçAO VENESOSA 

DATA :OAASSI -ATURA: 11 de setembro de 2020. 

VlGÊ CIA: li de novembro de 2020 

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 

R$150,00 R$30.000,00 

IGNATÁRIOS: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, CNPJ n• ll.263.282/0001 -29, MARIA DA 
GLÓRIA OLlVEIRA SILVA e OTHON DE O .NETO-ME (LABVIDA), inscrito no CNPJ 
0°05.403 .~40/000I-l 9 

S!lo José do Divino•Pl, 11 de setembro de 2020. 

MARIA DA GLÓRIA OU V EIRA SILVA 
Secretária Municipal de Saúde 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DODIVINO 

CNPJ: 41 .522.111/0001--45 
Av. Manoel Divino1 55 - Centro/ São José do Divino - PI I CEP: 64.245-000 

Ref. Processo Administrativo nº 2624/2020. 

DISPENSA DE LIOTAÇÃO 166/2020 

FUNDAMENTO: Art .. 4° da Lei nº 13.979/2020, Medida Provisória 961/2020, Decreto Municipal oº 
198 de 28 de março de 2020 e Decreto MUDicipal n• 200 de 13 de abril 2020. 

OBJETO: Contraração de pessoa jurídica para os serviços de coleta e diagnóstico de Covid-19 para 
os servidores que atuam junto ao município de São José do Divino-PI, cm dcconência do retomo das 
atividades presenciais. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

A Ilma. Senhora Maria da Glória Oliveira Silva, Secretária Municipal de Saúde São José do 
Divino-PI, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do presente Processo 
Administrativo, RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 
4° da Lei nº 13.979/2020, Contratação de técnico em enfennagem para o enfrentamento e 
combate a pandemia da Covid-1, para atuar junto a Unidade Bãsica de Saúde de São José do 
Divino-PI, a ser realizado por OTHON DE O.NETO-ME (LABVIDA), inscrito no CNPJ 
nº05 .403.840/0001-19, estabelecida na Av. Coronel Pedro de Brito, n"79I , Centro, Piracuruca-PI, 
pelo unitário de R$ 150,00 (Cento e cinquenta reais), perfazendo o valor total de R$ 
30.000,00 (trinta mil reais), detenninando que se proceda a elaboração e devida publicação do 
extrato de contrato. 

São José do Divino-PI, 1 O de setembro 2020. 

Maria da Glória Oliveira Silva 
Secretaria Municipal de Saúde 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


